СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВЕРЕТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«12» 10. 2018 г.                     № 170
с. Веретье

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 29.05.2008 г. № 120 «Об утверждении положения «О квалификационных требованиях, к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальных служащих муниципального образования Веретьевское сельское поселение»( в редакции решений №32 от 29.10.2010г, от 20.07.2018г №158)

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «О общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 год № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации», Законом Воронежской области от 28.12.2007 № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», экспертным заключением Правительства Воронежской области от 12.09.2018г № 19-62/180106/31П Совет народных депутатов Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1. В решение Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения от 29.05.2008 года №120 «Об утверждении положения «О квалификационных требованиях, к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальных служащих муниципального образования Веретьевское сельское поселение»( в редакции решений №32 от 29.10.2010г, от 20.07.2018г №158)  внести следующие изменения:
1.1. Наименование решения изложить в новой редакции:
«Об утверждении положения «О квалификационных требованиях, к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и умениям, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальных служащих муниципального образования Веретьевское сельское поселение»
1.2. В преамбуле решения слова «(государственной службы)» исключить, слово «навыкам» заменить на «умениям».
1.3. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:
«Об утверждении положения «О квалификационных требованиях, к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и умениям, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальных служащих муниципального образования Веретьевское сельское поселение»
1.4. В приложении к решению наименование положения изложить в новой редакции:
«Положение о квалификационных требованиях, к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и умениям, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальных служащих муниципального образования Веретьевское сельское поселение»
1.5. В пункте 1.1. раздела. 1 положения слова «(государственной службы)» исключить, слово «навыкам» заменить на «умениям».
1.6. В абзаце 2 пункта 2.1. раздела 2 слово «высшей» исключить.
1.7. Подпункт 1 пункта 3.1. раздела 3 исключить.
          1.8. Разделы 4 и 5 Положения исключить.
2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Веретьевского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Веретьевского сельского поселения                       О.Н. Торубарова